

Molėtų krašto laikraštis



vilnis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

Kaina - 1,20 Eur

2025 M. GRUODŽIO 12 D. penktadienis Nr. 94 (8851)

Joniškyje planai statyti didelių gabaritų atliekų aikštelę kelia įtampas

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Pirmadienį Joniškyje, mokyklos patalpose, beje, jaukiai šiltoje, rinkiasi ne adventiniam pavakarojimui. Šiuokart čia susitiko su rajono meru Sauliumi Jauneika, administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu, Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Inga Jurčenko bei Utenos regiono atliekų tvarkymo centro atstovais – dalykiniam pokalbiui apie petiją, kurią parašė vietos bendruomenė. Galima ir tiksliau pasakyti –

Joniškio bendruomenė, kuriai sambūryje atstovavo apie tris dešimtis žmonių, išsikvietė minėtus svečius „ant kilimėlio“ – dėl numatomos šalia Joniškio kapinių turimame savivaldybės sklype statyti stambiagabaričių atliekų surinkimo aikštelės. Dėl šio objekto, kuriam skiriamas Europos Sąjungos finansavimas, ne kartą diskutuota rajono tarybos posėdžiuose, jau netgi priimtas sprendimas, kuris ir yra pagrindas projekto startui. (Nukelta į 3 psl.)



Ekspertai: Molėtų bažnyčios tvora yra avarinės būklės

Du kartus į Vilniaus gatvę, Molėtuose išriedėjus Molėtų bažnyčios ir šalia esančių kapinių tvoros akmenims, griūties vietos aptvertos, nuo gatvės atribotos betoninėmis konstrukcijomis. Tuo tarpu rajono savivaldybė dėl tvoros remonto kreipėsi į ekspertus, kad pastarieji įvertintų esamą situaciją ir užtikrintų tinkamus sprendimus jos sutvarkymui.

Ekspertizės metu atlikti statinio konstrukcijų tyrimai, defektų matavimai bei detali fotofiksacija. Kaip



(Nukelta į 7 psl.)

Padovanok sau ar savo artimiesiems „Vilnį“!
TIK DABAR metinė prenumerata – 100 eurų.

Rašykite el.p. reklama@vilnis.lt, skambinkite +37065244882, +37060473881 ar užsukite į „Vilnies“ redakciją.

Draugaukime!

TRUMPAI DRŪTAI

SUTARTIS. Molėtų rajono savivaldybės taryba dar praėjusiais metais pritarė Molėtų rajono ir Medulino (Kroatija) savivaldybių bendradarbiavimui, o šių metų lapkričio pabaigoje pasirašė sutartį, kuri galutinai nuotoliniu būdu buvo oficialiai pasirašyta šią savaitę. Sutartis įtvirtina savivaldybių partnerystę ir patvirtina abiejų šalių siekį nuosekliai plėtoti tarpusavio ryšius kultūros, švietimo, turizmo, jaunimo, sporto, ekonomikos ir kitose abiem savivaldybėms aktualiose srityse.

Konferencija – kraštiečiui Lietuvos interneto krikštą atminti

Konferencija buvo ne tik kraštiečio prisiminimas, bet ir padėka už tai, kad jis prikėlė ir modernizavo Lietuvos bibliotekas, pradedant projektais „Bibliotekos pažangai-1“, „Bibliotekos pažangai-2“... Profesorius ne kartą buvo lankęsis mūsų bibliotekoje, pristatęs kompiuterinę įrangą, galinčią pasitarnauti ir medikams, ir sportininkams, lietuvių šnekos garsyno kūrimo projektą Liepa.

Alantiškiai, giminaičiai, svečiai iš Vilniaus, būvę bendradarbiai, rajono bibliotekininkai ir tie, kuriems pasisekė nors kiek pažinti profesorių Adolfą Laimutį Telksnį, buvo susirinkę į Molėtų viešojoje bibliotekoje surengtą konferenciją „Prof. Adolfas Laimutis Telksnys – vizionieriška asmenybė“. Konferencija buvo skirta šio žymaus kraštiečio nuo Alantos, arba kaip jis pats sakydavęs „na Runianų“ - vieno Lietuvos informatikos mokslo pradininkų, 95-osioms gimimo metinėms paminėti. Anapilin profesorius iškelia 2022 m. spalio 24-ąją...

(Nukelta į 4 psl.)

SUBJEKTYVIAI:

Šios savaitės antradienis išliko istorijoje, nes Vilniaus Nepriklausomybės aikštė buvo užtvindyta daugiau nei dešimties tūkstančių mitinguotojų gausa už laisvą žodį – tai buvo pirmą kartą ir, kas labai džiugu – su daugybe jaunų žmonių. Vadinasi, auga neabejingųjų karta.

ISSN 1648-4096



APIE MITINGĄ VILNIUJE IR POLICIJOS SUVESTINIŲ APŽVALGAS

Tai buvo protestuojančios žurnalistų bendruomenės inicijuotas sambūris – taikus protestas prieš valdžios siekį silpninti Lietuvos nacionalinę transliuotoją, nes dalis valdančiosios daugumos narių užregistravo įstatymo projektą, kuriuo siekiama sudaryti sąlygas lengvesniam jo direktoriaus atleidimui. O tai įvardinta kaip bandymas užvaldyti visuomeninę transliuotoją pakeičiant jo vadovą politikams palankesniu. Tad keltas pagrindinis reikalavimas Vyriausybei, Prezidentūrai ir Seimui – atmesti įstatymo pataisas, kurios na-

cionalinę transliuotoją paverstų labiau pažeidžiamu politikų įtakai... Dainuota, skanduota, kalbėta, rodyta, pasitelkiant ne tik vaizdo įrašus, kurie (buvo ir taip) papiktino ir įžeidė prie Nepriklausomybės lopšio dirbusius žurnalistus, kad buvo ištraukti netinkamoje vietoje, netinkamu laiku, bet ir atsineštus plakatus, kurie irgi vertė susimąstyti visomis prasmėmis... Nebuvau mitinge. Ne todėl, kad manyčiau jog neverta ir nereikia. Būtina. Tik mūsų, mažų laikraščių žurnalistų (kalbu apie „Vilnį“), į tokias dienas išvykas, kad ir labai

svarbiu pretekstu, neišleidžia kasdienis darbas – vardan to, kad išliktume laisvi, kad išgyventume, kam būtina suskubti laiku ir kokybiškai atlikti darbą. Tiesa, šiuokart mūsų, žurnalistų, bendruomenė, galima sakyti, tikrai labai retai prisimindama regioninę žiniasklaidą (vėlgį kalbu iš savos varpinės), kvietė prisijungti, atvykti, pabūti kartu – už LRT ir už jų direktorę bei jos rinkimus. Objektivumo dėlei reiktų pastebėti dar ir tai, jog mitingo vertinimų (ir tarp žurnalistų) būta visokių... Nieko

(Nukelta į 2 psl.)

Aptartos ugniagesių darbo aktualijos

Molėtų rajono savivaldybėje surengtas susitikimas su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patarėju Remigijumi Stuku, Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos viršininku Algirdas Rudžiu ir Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininku Rolandu Pūpučiu. Svečiai diskutavo su rajono meru Sauliumi Jauneika apie aktua-

(Nukelta į 2 psl.)

APIE MITINGĄ VILNIUJE IR POLICIJOS SUVESTINIŲ APŽVALGAS

(Atkelta iš 1 psl.)

nuostabaus - tai ir yra žodžio, minties, pasisakymo, pozicijos, kas būtina kiekvienam žmogui, laisvė, ko dar turime. Laimėi. Aš pati puikiai prisimenu priklausomybės metą, kuomet laisvių spaudoje nebuvo nė kvapo, nors teko jame dirbti ne tiek daug. Tuomet mūsų straipsnius tikrino, braukė, redagavo, sykais, matyt, neleido spausdinti, o vadovus - paskirdavo. Buvome partijos organas, kurio pavadinimo atsikratėme ir nuo to laiko niekada niekam nepriklausėme ir nepriklausome. Tad ir šiandien „Vilnies“ niekas papildomai nefinansuoja (ir savivaldybė, kaip kai kam atrodo), mes užsidirbame, kiek užsidirbame, biudžetas ne didėja ir net ne įšaldomas, o, deja, mažėja (skaitmenizacijos pasekmė), todėl ir redakcijoje žmonių tiek, kiek yra, bet politiškai esame laisvi, todėl rašome apie visus ir be jokių nuorodų, spaudimo ir net simpatijų ar antipatijų... Bet ne apie tai kalba. Apie laisvę laisvam žodžiui, nuo kurio mitinge reikalauta traukti rankas. O jas traukti reikia. Visuomeninio transliuotojo, išlaikomo iš mūsų visų mokesčių, situacija kita – reikia labai „kietos“ kaktos, kad atsilaikytumei (nežinia, ar tai absoliučiai įmanoma) prieš tuos, kurie tau duoda pinigų išgyvenimui, numato ir tvirtina biudžetą, nes, kaip matome, labai greitai tai gali tapti limituota, įšaldyta ir pan., įskaitant dar ir tai, kad duodantieji kas ketverius metus priklausomai nuo rinkimų rezultatų keičiasi, sykais pareikalaudami veiklos audito. Tad mitingas parodė, jog Lietuvai rūpi laisvas žodis, kuriuo galima pasitikėti ir tikėti, kas nacionaliniam transliuotojui turėtų būti jo savotiška konstitucija...

O mes nuo priklausomybių laisvi. Sakau ir suabejoju - ar tikrai? Laisvi, bet ir ne. Mes greičiau priklausomi nuo informacijos teikėjų, jiems suteiktų teisių riboti, neduoti, uždrausti, nebendrauti, ignoruoti ir pan., gi-

kančių, bet parodančių, kaip ir kiek dirba mūsų policijos komisariatas, jo pareigūnai, privalantys važiuoti pagal pačius absurdiškiausius pranešimus, kas vyksta tarp sugyventinių, sugėrovų, kokie įvykiai ir kodėl keliuose bei pan., nebebus. Kaip ir, bent jau mes taip manėme, prevencijos, kuo, regis, buvo šie straipsneliai. Mat visi žinojo, kad, iškvietus pareigūnus, jie vyksta ir atvyks – bus imtasi priemonių, sykais publikacijose primenant ir apie pilietiškumą neužsimerkti matant neblaivius vairuotojus ir t.t. Kaip ir supažindinimo su komisariato darbu, parodant, jog ne veltui rajono politikai imasi priemonių, skirdami 10 tūkst. Eur įsikūrimo paskatą, atvažiuojantiems į mūsų kraštą jauniems specialistams, kad būtų užpildyti visi laisvi etatai. Kaip ir visuomenės reakcijos į tai, kas vyksta per savaitę rajone, žinant, jog pareigūnai vyksta į keliasdešimt ar net per šimtą iškvietimų per savaitę. Kaip ir iliustracijos – mūsų rajono kriminogeninei padėčiai... Mat Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Komunikacijos poskyrio vedėja Asta Šuminienė mūsų publikacijose įžvelgė įvykių aplinkybių išviešiniimą, kas gali sutrukdėti ar pakenkti ikiteisminiam tyrimui, ir, prisipažinusi, kad tai jos kompetencija, bendradarbiavimą, kuomet Molėtų policijos komisariato pareigūnai teikdavo mums kassavaitinei apžvalgai nepažeidžiančią asmenų privatumo informaciją, tiesiog taip va ir baigė. Beje, pati p. A. Šuminienė irgi niekada mums dėl ko nors nederamai išviesinto pastabų nei žodžių, nei raštu iki šiol nėra išsakiusi. Prašymui paaiškinti priežastis, kodėl taip atsitiko, nors nesame nei karto gavę pastabų ir nei iš vienos kitos institucijos, buvo atsakyta: „Informuojame, kad informacijos teikimą vykdomė vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu Nr. 5-V-853, kuriame nustatyta, kad visuo-

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Komunikacijos poskyrio darbuotojai, jie ją perduoda žiniasklaidai ir skelbia policijos interneto svetainėje. Tokiu būdu užtikrinamas teisės aktus atitinkantis informacijos viešinimas...“ Va, taip. Žvelgiame į pateikiamas minėtas paros įvykių suvestines ir matome, jog labai retą savaitės dieną jose minimas mūsų rajonas. Vadinasi, pas mus ramu, gera, įvykių nėra? Tai ką dirba pareigūnai? Kam mums jų dar daugiau, prisidedant prie jų išlaikymo ir iš savo rajono biudžeto? Tai retoriniai mūsų klausimai, kurie, manau, gali kilti ir gyventojams. Ir tai tuomet, kai matome (pagal įvykius Kaune), kokia yra bendruomenės, žiniasklaidos, susivienijusios pagalbai pareigūnams, galia, kai regioninė spauda visgi yra arčiausiai žmogaus, nutolusio nuo centro, tik iš laikraščio gaunančio pagrindinę informaciją apie įvykius ir naujienas rajone, perspėjimus dėl galimų sukeičių pinklių su konkrečiais pavyzdžiais ir kt. Susirašinėjamas su Komunikacijos poskyrio vadove pasiekė ir Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato bei mūsų komisariato vadovus, su kuriais, tikėtina buvo tartasi. Viskas visiems žinoma ir toleruojama. Tad tokia ta mūsų laisvė informuoti ir patiems spręsti, kas viešintina, o kas ne, kas pažeidžia žmogaus privatumą, o kas yra privalu žinoti aplinkiniams, kai ji ribojama įsakymais dėl informacijos teikimo ir skleidimo.

Pabaigai - apžvalgų, iliustruojančių dar vieną mūsų gyvenimo pusę, kurią sureguliuoja arba bent jau deda pastangas sureguliuoti molėtiškiai pareigūnai, „Vilnyje“ nebebus... Kai matai teidus, vaizdus, veiksmus, įvykius TV ekranuose rodomose specialiose laidose, kurioms, matyt, negalioja minėti įsakymai, o gal taikomos išimtys, imi ir supranti, jog dydžiu, auditorija su kolegomis nepasilyginsi, kaip ir mitingų nesukvie-

si, todėl tarp lygių

būsi...

paskutinis. Ir dar

pamąsčiau – jei-

gu mes dalį laik-

raščio erdvės, kaip protesto formą,

paliktume tuščią, elgdamiesi kaip na-

cionalinis transliuotojas - tylos minučių jų darbo eterio metu pavyzdžiu, matyt, netektume paskutinių savo prenumeratorių ir, aišku, biudžeto, išgyvenimo.

Taip žaisti mes privilegijos ir laisvės neturime...

Redaktorė

Padauginusi alkoholio moteriškė siautėjo namuose, o tuomet sėdo prie vairo...

Per savaitę policijos pareigūnų Molėtų rajono gyventojams prireikė 47 kartus. Perpus sumenkus pranešimams, palyginus su rugsėju, galima sakyti, kad prasideda sąlyginai ramesnis laikotarpis, kuriame pareigūnų iškvietimų šuoliai labiausiai tikėtini, kuomet į pinigines ar sąskaitas įkrenta socialinės išmokos, pašalpos, pensijos, o praėjusi savaitė šiuo atžvilgiu dar buvo tuščia...

Daugiausiai iškvietimų būta į Giedraičių seniūniją, taipogi į nestigio ir Molėtų miestą. Savaitės pradžioje iškviesti du incidentai keliuose ir vienas degalinėje. Kelyje Mindaigų s. nuo kelio nuvažio ir apsisvertė moters vairuojamas automobilis, o kelyje Molėtai – Pabradė, ties Kimei-

les kaimu, praslinkiant vienas kitą kluodė ir susidūrė automobiliai „Opel“ ir „BMW“. Dėl šio incidento užpildyta eismo įvykių deldaracija. Molėtų mieste Neste degalinėje kuro užsipylęs vilkikas, išvažiuodamas apgadino kelio ženklą ir kelio atitva-

grįžo. Į pareigūnus kreipėsi Giedraičių s. gyventojas, pranešdamas, kad jis pervėdė Jonavos miesto gyventojui pinigų už paslaugą, kurios negavo. Tuo tarpu policijai jau žinomas Čiulėnų s. gyventojas, kviesdamas pagalbą, pasakojo, kad prie namų buvo užpultas ir sumuštas. Kai

turėjo nei vardo nei pavardės... Vyras buvo nugabentas į skubios pagalbos – priėmimo skyrį. Į Alantos miestelį vyktą pagal Iphone telefono iškvietimą, bet jokio incidento nerasta, ir greičiausiai, kaip su šio modelio telefonais nutinka, nuklėtas telefonas pats iškve-

nantis atitinkamais įsakymais, sykais - priimtais įstatymais. Kodėl dabar apie tai? Šiandien vietoje šios publikacijos turėjo būti, kaip jau įprasta pastarųjų keliolika metų, policijos suvestinių apžvalga. Jų, nuasmenintų, nieko konkretaus- nei asmens duomenų, nei konkrečios gyvenamosios vietos ir pan. - nepasa-

menė supažindinama su ypatingais įvykiais ir nusikalstamomis veikomis, galinčiomis sukelti rezonansą ar visuomenės susidomėjimą. Norime pabrėžti, kad nesiekiame nutraukti jūsų laikraščio rubrikos. Tačiau privalome laikytis nustatytos informacijos teikimo procedūros: bendrą paros įvykių suvestinę spaudai rengia

lius priešgaisrinės saugos klausimus, Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos veiklos tobulinimą, tarnybos pajėgumus, reagavimo į įvykius efektyvinimą, techninės ir materialinės bazės atnaujinimo poreikius ir pan. Susitikime akcentuota pagalbos gyventojams užtikrinimo svarba, operatyvus reagavimas į incidentus ir nuolatinis ugniagesių gelbėtojų darbo sąlygų gerinimas.

„Vilnies“ informacija

Aptartos ugniagesių darbo aktualijos

(Atkelta iš 1 psl.)



lius priešgaisrinės saugos klausimus, Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos veiklos tobulinimą, tarnybos pajėgumus, reagavimo į įvykius efektyvinimą, techninės ir materialinės bazės atnaujinimo poreikius ir pan. Susitikime akcentuota pagalbos gyventojams užtikrinimo svarba, operatyvus reagavimas į incidentus ir nuolatinis ugniagesių gelbėtojų darbo sąlygų gerinimas.

„Vilnies“ informacija

TRUMPAI
SOCIALINĖ PARAMA. Gruodyje už lapkričio mėnesį, kaip informavo savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, socialinės pašalpos išmokėtos 417 – ai asmenų, jiems išmokant 83751, 86 Eur. Tuo tarpu kas mėnesį paskirstoma rajono savivaldybės vienkartinė tikslinė parama pasieks 35 asmenis, iš kurių net 23 – ims ji skirta vaistams ir gydymui. Keturiems asmenims parama skirta nepinigine forma. Dar keturiais atvejais išmokos skirtos gimus kūdikiui.

POTVARKIS DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO SUŠAUKIMO IR POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS PROJEKTO SUDARYMO 2025 m. gruodžio d. Nr. B3- Molėtai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 9, 12 dalimis, 25 straipsnio 5 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 4 punktu, 30 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 2, 4 dalimis, Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. B1-12 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 18, 149, 155 punktais:

- Š a u k i u Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdį, kuris vyks 2025 m. gruodžio 17 d. 10 val. Videniškių vienuolyno muziejuje, adresu: Šilelio g. 6a, Videniškių k., Molėtų r.
- S u d a r a u tarybos posėdžio darbotvarkės projektą ir t e i k i u tarybos sprendimų projektus (pridedama).
- N u r o d a u, kad šis potvarkis gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės merui (Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teisumo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS PROJEKTAS

- Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. B1-34 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2025 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. Rūta Maigienė
- Dėl humanitarinės pagalbos suteikimo. Rūta Maigienė
- Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant verslo liudijimus, nustatymo. Rūta Maigienė
- Dėl Molėtų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo. Vita Salapėtienė
- Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų rajono savivaldybės administracijai. Aldona Rusteikienė
- Dėl savivaldybės turto – inžinerinių statinių, Molėtų r. sav., Molėtų m., Vilniaus g. 57, nurašymo ir likvidavimo. Vanda Aleksiejūnienė
- Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo Molėtų r. Alantos gimnazijai. Vanda Aleksiejūnienė
- Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto savikainos įsigijimo padidavimo. Vanda Aleksiejūnienė
- Dėl krepšinio ir tinklinio aikštelių Molėtų r. sav., Giedraičiuose, Širvintų g. 16, įsigijimo savikainos padidavimo. Aldona Rusteikienė
- Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų paslaugų šeimai centrui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo. Aldona Rusteikienė
- Dėl Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų keitimo plano. Lina Spranginienė

Tarp ryškių gruodžio žvaigždžių: Saturnas, Jupiteris ir Geminidų žybsniai

Giedrais gruodžio vakarais link vakarų horizonto leidžiantis Didžiajam žvaigždžių trikampii: Vegai, Altairui, Denebui, aukštai pietuose išryškės didysis Pegaso kvadratas su išraiškinga Andromedos žvaigždžių eile, nusitęsusia link Persėjo ir Vežėjo žvaigždynų. Aukštai virš galvos Paukščių take žibės įspūdingosios Kasiopėjos žvaigždės. O apie vidurnaktį virš pietų horizonto iškils ir išraiškingasis Orionas, Lietuvoje vadintas Šienpjoviais, Pjovėjais ir Kūlėjais. Aplink jį pabirs ryškiausios žiemos žvaigždės: Sirijus – Didžiojo Šuns žvaigždynė, Prokionas – Mažajame Šunyje, Kastoras ir Poluksas – Dvyniuose; Kapela – Vežėjo žvaigdyne, Aldebaranas su Sietynu – Tauro žvaigždyne.

Planetoms atstovaus Jupiteris ir Saturnas

Saturnas iškart po saulėlydžio bus matomas neaukštai palei pietų horizontą „kabančiame“ blausiame Vandenio žvaigždyne, ties Vandenio ir Žuvų žvaigždynų sandūra. Gruodžio 26-27 d. pro Saturną praslinks Mėnulio pusrėnulis. Jupiteris, artėdamas prie opozicijos, visą naktį bus matomas Dvynių žvaigždyne gerokai lenkdamas savo šviesiu ryškiausių Dvynių žvaigždžių Kastoro ir Polukso porą. Apie 18:30 val. jis jau bus patekęs tarp šiaurės rytų ir rytų krypčių. Merkurijus tik iki mėnesio vidurio prieš saulėtekį trumpam rodysis virš pietryčių horizonto, tačiau antroje mėnesio pusėje vėl prisislinks arčiau Saulės ir ištirps jos spinduliuose. Veneros ir Marso jau nebeamatysime – juos taip pat stels Saulės šviesa.

Dangų papuoš Geminidų meteorų žybsniai

Kaip ir kasmet nuo gruodžio 4 iki gruodžio 20 d. žvaigždžių stebėtojus džiugins Geminidų meteorų srauto žybsniai. Gausiausiai meteorų pažirti turėtų naktį iš gruodžio 13-osios į 14-ąją. Geminidai yra vienintelis žinomas meteorų srautas, kildinamas, ne kaip yra įprasta, iš kometos dulkių, bet iš asteroido Faetono (Nr. 3200) kosminėje erdvėje paskleistų dalelių. Geminidais šis meteorų srautas vadinamas todėl, kad srauto radiantas (meteo trajektorijų susikirtimo taškas) yra Dvynių (Gemini) žvaigždyne, netoli Kastoro žvaigždės. Šiomet naktį iš gruodžio 13 d. į 14 d. (Nukelta į 4 psl.)



Joniškyje planai statyti didelių gabaritų atliekų aikštelę kelia įtampas

(Atkelta iš 1 psl.)

Apie tai prieš kurį laiką „Vilnyje“ rašėme, kaip ir informavome, kad joniškėčiai dėl tokio naujo objekto jų miestelyje pasisakė surašydami petiją. Atitinkamas raštas, anot petijos organizatorių, kurie aprašomo



Į sambūrį atskubėjo rajono tarybos narys - Aidonas Užubalis (centre), kairėje - bendruomenės pirmininkas Česlavas Kovaliūnas

sambūrio metu neprisistatė (iš viso prisistatymas, kaip ir pokalbio kultūra, kai kuriems kalbant pakeltais tonais ir svaidantis kaltinimais, susitikime neegzistavo), buvo siūstas visiems rajono tarybos nariams. Į jį atvykdamas į susitikimą sureagavo tik Aidonas Užubalis, pademonstruodamas, jog jam rūpi, už ką balsavo tarybos posėdyje...

Tad pradėta nuo to, kad pristatytas pats projektas, beje, analogiškas įgyvendinamas ir Giedraičiuose, kur „bangų“ dėl to neįvyko. Kalbėjusi Aplinkosaugos konsultantė Rasa Aškauskaitė Kokošina pirmiausia ir pristatė projektą, kuris įgyvendinamas 2000 kv.m. plote, kas kartą vis pertraukiama replikų, į kurias stengėsi atsakyti. Mat įsigilinusių į dokumentus klausimai buvo būtini paaiškinimams – kodėl kapinėms, prie kurių numatoma statyti objektą, negalioja jokios apsaugos sąlygos, kaip tai yra su visomis kapinėmis pagal LR įstatymus – 100 metrų. Atsakyta, jog šiuo atveju tų sąlygų ar ribojimų tiesiog nėra. Pateikti paaiškinimai ir į klausimus, kaip reikės gyventi su aikštelės sklypu besiribojančio privataus žemės sklypo savininkui, kuris čia kuria gyvenimą savo tėvų žemėje ir mato ateitį, nes čia pasistatė namą, o esančioje vaikų žaidimo aikštelėje nuolat žaidžia mažamečiai vaikai, kurie neabejotinai, kaip ir visi Joniškio gyventojai, jau atliekų aikštelės žalą dėl čia būsimųjų pavojingų atliekų, važinėjančio sunkiasvorio ir lengvojo transporto, žaliųjų atliekų skleidžiamo kvapo bei atvežamo stiklo dūžių garsų ir pan. „Kaip man reikės gyventi?“, – klausė joniškietis. R. Aškauskaitė Kokošina sakė, jog vadovaujasi turimais Nekilnojamojo turto registro centro išrašais, kad besiribojančiame privačiame sklype tėra pagalbinio ūkio pastatai žemės ūkio paskirties žemėje, ir gavo atsakymą, jog jau sutarta, kad jų paskirtis netrukus bus pakeista... Aplinkosaugos konsultantė aiškino, jog aikštelė bus dengta kietomis dangomis, skirta tik žmonių buitinėms atliekomis, visos jos bus kaupiamos uždaruose konteneriuose, jokio jų tvarkymo, kilnojimo, smulkinimo darbų vietoje nebus, asbesto atliekos priimamos tik supakuotos, kad atsižvelgus į gyventojų pageidavimus teritorija ne tik bus aptverta, bet ir apsodinta augalais, kad bus grėžinys, valymo įrenginiai, kad atliktos eismo transporto intensyvumo, galimos kvapų bei garsų sklaidos

analizės, kas niekur neviršija nustatytų higienos normų. Akcentuota ir tai, kad numatoma vieta – dalinimosi punktas – dar galimiems naudoti daiktams – vieniems jau nereikalingiems, o kitiems praversiantiems...

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę Joniškyje buvo nuspręsta statyti tam, kad čia gyvenantiems ir aplinkinėse vietovėse įsikūrusiems žmonėms būtų patogiau atsikratyti nereikalingais turimais baldais, buitine technika, žaliosiomis atliekomis, padangomis ir pan., kad visa tai nebebūtų paliekama vaizdingose krašto apylinkėse, pamiškėse, pakelėse, kad tiems, kurie nori atsakingai tvarkyti savo atliekas, nereiktų jų vežti į Molėtų mieste esančią analogišką aikštelę patiriant nemenkų transportavimo išlaidų... Dar vienas akcentas apie tai, kad Joniškyje reikia tvarkos – prie miestelio kapinių nieko nepaisydami žmonės pila atvežamas atliekas, palieka namų apyvokos daiktus, padangas... Šis faktas, pateiktas seniūno Rimanto Verbaičio, kuriam teko pasirūpinti viso šlamšto išvežimu, neišlaiko jokios kritikos (apie kokią privalomą apsaugos zoną, kai toks požiūris į kapinių prieigas, kalbėjo susitikimo dalyviai?) Beje, faktą, jog čia vežamos šiukšlės, patvirtino ir iš Žaugėdų atvykęs žmogus, kuris su sūnumi prie kapinių bandė nufilmuoti šiukšlintojus, bet gavo grąsinimą, kad už paviešinimą bus sudegintas jo namas... Merui išsitarus, jog turįs naratyvą ne joniškėčiams kažką bloga padaryti, bet atvirkščiai – arčiau padaryti aikštelę, sklype, kuris priklauso savivaldybei ir dėl jo pritaikymo nekilnojamųjų namų kvartalą, palei ežerą vietovėje, kur orientuojamasi į kurortinės teritorijos plėtrą... Va, čia jau reiktų ekskurso – pavažiuoti Ežero gatve, kuri yra palei vaizdingąjį Arino ežerą – pretenduojant į kurortą... Tai iš tiesų tampa savotiška stebinančia atrakcija, nes ežero nesimato – per aklinas tvoras, kai kurias net iš betono (aišku, tai skonio ir pasirinkimo, gal net saugumo reikalas). Prie vandens telkinio prieiti, matyt, būtų iššūkis, kaip ir palei jį praeiti, kuo turėtų pasirūpinti aplinkosaugininkai. Ir taip vos ne iki stūksančių sovietinių laikmetį primenančių fermų – o jos iš tikrųjų nepuošia ir darto vietos gamtovaizdį, bet, matyt, niekam neklūna, nors neatrodo saugiai... Tad bendruomenės pirmininko ištartas argumentas, jog žmonės, kurie palei ežerą namus vos ne po milijoną pasistatė, tikrai nenori su atliekomis bildančių sunkiasvorių mašinų eismo palei tvoras, matyt, turi racijos... O ten gyvenantys ir klausė, kodėl toji aikštelė ne atokioje vietoje, o visai netoli gyvenamųjų namų, taip pabloginant vietiniams gyvenimo sąlygas. Meras kvietė kalbėtis, sakydamas, jog niekas sąlygų neblogina, savivaldybė tik čia teturi sklypą, bet yra ir paprastas sprendimas – nedaryti aikštelės, nes iš regiono skirtus pusę milijono europinių pinigų savivaldybė tikrai ras kur padėti. Ir... išgirdo plojimus bei pritarimą – „nedarom“.

Todėl S. Jauneika klausė toliau – ar čia kalba tikri joniškėčiai, ar tik atvykstantys, ar juos tenkina pamiškės, pilnos atliekų, kurias, pagal susirinkusiuosius, galima bet kur mėtyti, klausė, kur planuoja dėti, pavyzdžiui, keičiamo stogo šiferį, padangas ir pan. bei priminė, jog už tą aikštelę mokės ne jie, o visi rajono gyventojai?.. Tuo tarpu bendruomenės pirmininkas Česlavas Kovaliūnas, pamatęs, jog susirinkusiųjų gretos, išėjus dviem joniškietėms, neapsikentusioms pokalbio tono, ką ir pabrėžė, jog joms gėda dėl tokio bendravimo, norėjo sugrąžinti pokalbį dalykišką toną. Tad klausė apie galimybes atvežti į numatomą aikštelę atliekas, kiek ir kaip bei iš ko jos bus priimamos, kiek ta aikštelė iki uždarymo metų turės dirbti, mat gal-



netgi, kad „Jūs mano kieme statot šiukšlyną ir kodėl lyginant miestą su kaimu...“ Būta ir dalykiškų pasvarstymų, primenant, kad ateityje aikštelė gali atsidurti privačių sklypų apsuptyje, nes ten yra pagal bendrąjį planą suplanuoti statyti gyvenamieji namai. Sigitas Žvinys irgi bandė įtikinti, kad tokia kaimynystė nekels nepatogumų, kad miškai taps šva-

tams, būta apščiui. Bet esmė yra ta, kad joniškėčiai, arba toji dalis, kuri buvo susirinkusi (pamąstymui - rinkimų apygardoje Joniškyje per pastaruosius Seimo rinkimus fiksuota 660), pasisakė prieš stambiagabaričių atliekų aikštelę numatytoje jai vietoje. O ieškoti naujos kaip ir ne labai yra laiko, nes tektų pirkti žemės sklypą, vėl daryti jau padarytus žingsnius, kurie, beje, kainavo. Joniškėčiai, klausiami, ar prisidėtų finansiškai tuos darbus kartojant, nereagavo... Projekto įgyvendinimui yra skirtas atitinkamas laikas, todėl vargu, ar būtų suspėta iki 2027 metų pabaigos. Bet čia vėlgi seniūnas, kviesdamas „būkim biedni, bet teisingi“, priminė, jog prieš metus vykusiam susitikime su bendruomene meras klausė, ar ji nieko prieš aikštelę: „Česlavas pasakė, mes nieko prieš“. S. Jauneika, baigdamas susitikimą sakė, jog, galim parėkalot, bet iš to nieko neišeis, nes nerandamas racionalus būdas, matyt, nebus aikštelės, ir išgirdo, kad gėda, kai nėra biotualetų, skubama paežerėn... Į tai sureagavo S. Žvinys, retoriškai klausdamas, ar ne gėda, kai prie kapinių sąvartynas daromas... Rezumavus, jog susirinkta labai menka dalimi, tiksliau – ta dalimi, kuri suinteresuota, pažadėta pažiūrėti planavimo dokumentus, ir, jeigu būtų tikimybė, kad yra sklypas, kurį galima tokiai reikmei panaudoti, bus galvojama, nors laiko labai nedaug.

Kompromisai randami arba bent jau jų ieškoma, tik va, žmonės sako nežinoję apie tokio objekto statybas. Kiek reikia niekuo nesidomėti toliau savo aklinos tvoros, užsiimto paežerės lopinio, turimo sklypo ribų, kad liktumei informacijos užribyje, kuris bandomas įveikti tik tada, kai paliečia asmeninius interesus? Kartos keičiasi greitai – gali būti, kad mūsų vaikai per atliekas negalės įžengti į mišką arba... prieiti prie kapinių.



Seniūnas Rimantas Verbaity (dešinėje) priminė gyventojams, kad prieš metus bendruomenė projektui pritarė

vojo, kad Europos Sąjungos pinigais įgyvendintas projektas turi dirbti tik nustatytą „atsipirkimo“ laikotarpį. Bet čia pat artimiausias numatomo objekto kaimynas pertraukė sakydamas, jog tos aikštelės nėra čia ir nebus... Merui paprašius jo leisti kalbėti ir kitiems, atsakymų ėmėsi URATC direktorius Ramūnas Juodėnas, informavęs apie galimus atvežti atliekų kiekius ir tai, kad aikštelė įrengiama neribotam laikui... Diskusijoje priminta, jog analogiška aikštelė yra Molėtų mieste, kur netoli daugiabučiai, privačių namų kvartalas, niekam niekada kaimynystė nesukėlė per 4 metus rūpesčių, skundų nesulaukta. Kaip ir dėl požeminių (stiklo, plastikų, maisto ir pan.) po 3-4 tonas atliekų talpinančių kontenerių, kurie yra prie dažno daugiabučio, kas buvo sutikta vėlgirėkimu ir prieštaravimais, teigiant

resni, nei kėdės, nei padangos nevažiuos į juos, kad taip bus sukuriamas patogumas. Visgi išgirstas priekaištas, kad savivaldybė pasirinko jai patogią vietą, paprastai ir ilgai negalvodami, net patys nežinodami, kad bus maisto ir pavojingos atliekos, merą privertė pasakyti, jog parinkta vieta, kuri atitinka visus reikalavimus, kitos tokios savivaldybės šiose apylinkėse neturi. Bet čia pat buvo priminta baterijų, dėl kurių pastaruoju metu kilo nemažai nelaimių ir gaisrų, laikymas, ir kuomet jos gali užsidegti, paskui gesinimo metu vanduo užteršti gruntą ir ežerą, gyvsidabrio priėmimą ir pan. Tai sulaukė mero atsako, jog kiekvienas turi namie gyvsidabrio termometrą, garaže – automobilio akumuliatorių... Žodžiu, pasisakymų, priekaištų, karščiavimosi ir net fantazijų, į kurias buvo sudėtinga atsakyti ir specialis-

Sveiki, Molėtai, mes irgi čia, kai jums prireiks

Vilniaus g. 44, Molėtų rajono savivaldybėje

→ Daugiau informacijos ir registracija
www.seb.lt/skyrius
+370 5 268 2800
(I–V 8.00–20.00)

SEB

Augantiems kasdien

Konferencija – kraštiečiui Lietuvos interneto krikštatėviui atminti

(Atkelta iš 1 psl.)

Interaktyvioje konferencijų salės lentoje-ekrane - taikli užsklanda, charakterizuojanti A. Laimučio Telksnio gyvenimo motto: „Reikia žiūrėti į priekį ir turėti idėjų, ką norime įgyvendinti“. Konferencijos dalyvius pirmiausia sveikino rajono meras Saulius Jauneika, pabrėždamas profesoriaus indėlį į šalies informacinių technologijų raidą, ryšį su gimtuoju kraštu, kurio niekada nebuvo pamiršęs, o jo nuolatinis siekis buvęs, kad mokslas tarnautų visuomenei. Geriausia padėka žmogui, anot mero, jo darbų tęstinumas, prisiminimas apie jo darbus... Pirmasis konferencijos pranešė-



Interaktyvioje konferencijų salės lentoje-ekrane buvo ir taikli už-

sklanda, charakterizuojanti A. Laimučio Telksnio gyvenimo motto jas Gediminas Navickas kalbėjo apie A. L. Telksnio asmenybę ir veiklos įvairiapusiškumą, jo atminime - profesorius savo darbo vietoje su dviem monitoriais, visada besišypsantis, jis mokėjo 4 kalbas, skaitydavo straipsnius ir mokslinius pranešimus anglų, rusų, lietuvių, vokiečių kalbomis. Kai jo paklausdavo iš kur jo gabumai ir ilgaamžiškumas, jis sakė, kad čia ne jo nuopelnai, o tėvelių, kurie buvo mokytojai. Tačiau kalbant apie jo veiklas, pranešėjas sakė, kad viskas prasidėjo 1960 m., kai profesorius grįžęs iš studijų Maskvoje ir tapo Specialaus konstravimo biuro prie Vilniaus skaičiavimo gamyklos vyriausiu inžinieriumi. Jau po 7 metų paskirtas Fizikos ir matematikos instituto direktoriaus pavaduotoju moksliniam darbui, o 1979 m. - Matematikos ir kibernetikos instituto skaičiavimo centro vadovu. Tai čia tas pats VU Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų institutas, kuris vienu ar kitokia forma vis dar gyvuoja. G. Navickas rodė skaidres iš profesoriaus pranešimų, kad iliustruotų, kuo užsiimdavo tas specialusis konstravimo biuras ir sakė: „Tuomet skaičiavimo mašinų dar nevadino kompiuteriais, jos užėmė visą kambarį ar net pastatą, o profesorius sakė, kad turėsime miniatiūrinius prietaisėlius, kuriais galėsime prisijungti prie visų pasaulio bibliotekų ir siųsti muziką, tekstus ir t.t. Pasaulio vizionierių sąrašą profesorius jau buvo įrašęs 1968 metais.“ Kitas pranešėjas prof. Mifodijus Sapagovas kalbėjo apie lietuviškos skaičiavimo technikos raidą ir profesoriaus vaidmenį joje: „Labai paprastai kalbant, kol Telksnio nebuvo – Lietuvoje nebuvo jokios skaičiavimo technikos...1955 m. Lietuvos vyriausybė priėmė nutarimą Vilniuje statyti Skaičiavimo mašinų gamyklą. Pirmoji produkcija buvo kasos aparatai. A. L. Telks-

nys 1960 m. grįžo į Vilnių ir įsidarbino skaičiavimo mašinų konstravimo biure bei pakliuvo į tą situaciją, kai Lietuva buvo suplanavusi įkurti „Rūta 110“ ir „Rūta 701“ skaičiavimo mašinas. Tai buvo pirmas žingsnis prie Telksnio darbų, kad mašina matytų. Ir čia Telksnys pradėjo dirbti ties turimų skaičiavimo mašinų galimybių plėtra. Man tuo metu net buvo keista, kad 5 metus dirbdamas konstravimo biure, baigęs elektrotechnikos specialybę, prie mašinos 701 konstravimo prisidėjo tiek, kad gavo Lietuvos valstybinę premiją. Įdomus šių mašinų likimas. Jų buvo pagaminta tik 37 egzemplioriai, bet Lietuvai tai buvo labai gerai,

nes savo kvalifikaciją pakėlė daug gabių inžinierių...“ Akademikas, baigdamas pranešimą, dar pasakė keletą minčių ir apie internetą – didelę duomenų bazę, kurios dėka pasižiūrėjo ir kaip atrodo ši konferencijų salė Molėtuose, koks kelias veda į Molėtus... Juk A. L. Telksnys buvo ir interneto, kuris Lietuvoje atsirado

1991 m. spalį, iniciatorius, galima pasakyti, kad už tai jis gavo ordiną... Kitą pranešimą skaitė instituto direktorius dr. Gintautas Tamulevičius – apie profesoriaus vaidmenį šnekos atpažinimo ir sintezės srityje. 1967 m. interviu žurnalui „Jaunimo gretos“ A. L. Telksnys pasakojo, kad galima pabandyti suprast žmogaus šneką mašinai. Jau tuomet buvo bandoma dirbti su lietuvių šneka, matuot jos energiją, intensyvumą, buvo dirbama ties procesų atpažinimo seka. Vėliau, anot pranešėjo, buvo patvirtinta programa lietuvių kalba informacinėje visuomenėje. Institute dirbo Procečių atpažinimo grupė, vadovaujama A. L. Telksnio, kuri virto skaitmeninių technologijų institutu. Pranešėjas akcentavo profesoriaus mokėjimą spręst problemas, jo pozityvumą...

Toliau kalbėjęs dr. Audrius Valotka, valstybinės lietuvių kalbos inspekcijos viršininkas, konferencijos dalyviams pasakojo apie tai, kad profesorius buvo geras pašnekovas, ką patyręs kartu būdamas konferencijoje apie išmaniąsias technologijas Rygoje, sakė, kad pasiėmęs etimologinį žodyną, išsiaiškinęs, jog Telksnio pavardė yra nuo žodžio telkti, o pats Telksnys mėgdavo kartoti, kad jei lietuvių kalbos nebus elektroninėje erdvėje, tai ji bus pasmerkta, gali nelikti iš viso. Tai yra plačios filosofijos dalis...

Po pranešimų vyko atviri ir nuoširdūs pokalbiai apie profesorių. Simboliška, kad pirmoji juos pradėjo profesoriaus dukra Audra Telksnytė, muzikė. Ji pasakojo apie pokalbius su tėvu. Jam buvę įdomu, kas vyksta muzikanto, grojančio iš natų, smegenyse, jo darbuose buvęs labai svarbus susikalbėjimas, mokėjimas išgirsti kitą, šalia esantį, gebėjimas derintis... Ji radusi tėvo tekstus, kurie buvę trumpi, bet charakterizuojantys, kiek jam buvęs svarbus švietimas... Kaip visuomet ne-

tys Mažojo Liūto, Berenikės, Garbanų ir Vėžio žvaigždynuose.

Prasidės astronominė žiema

Gruodžio 21 d. 17 val. 03 min. Saulė įžengs į Ožiaragio ženklą ir kirs Žiemos saulėgrįžos tašką. Prasidės astronominė žiema. Diena bus 10 val. 4 min. trumpesnė nei buvo vasaros saulėgrįžoj. Po keleto dienų, sužibus pirmoms vakaro žvaigždėms, susėsime prie Kūčių stalo. Jei Kūčių ir Kalėdų vakaro dangus bus žvaigždėtas, tai pasak protėvių, mūsų lauks derlingi metai. O Naujuosius metus šiemet sutiksime su priešpilniu Mėnuliu, šventiškai šviečiančiu greta įžymiojo žvaigždžių spiečiaus – Sietyno, Tauro žvaigždynė.

abejingas savajam Alantos kraštui ir jo žmonėms istorikas Gintautas Šeikis ir čia turėjo surinkęs informacijos apie Telksnių giminę, apie Adolfo Laimučio tėtį Adolfą, kuriam reikėjo išgyventi karo laikotarpį slapstantis, gyvenant svetima Juozo Ruzgaus pavarde ir tuo pačiu mokytojaujant. Gintautas Šeikis atskleidė Telksnių šeimos detalių, kvietė aplankyti Runionių kapinaites – Telksnių panteoną. Ten ilsisi ir Adolfo Laimučio tėvai, broliai.

Lietuvos etnokosmologijos direktorius Linas Šmigelskas perdavė sveikinius ir linkėjimus nuo prof. Liberto Klimkos, kuris dėl ligos negalėjo atvykti į konferenciją, o pats apgailestavo, kad jam neteko gyvai susitikti su Adolfo Laimučiu Telksniu, bet pirmoji pažintis įvykusi Lietuvos valstybės pažinimo centre, kur pamatęs jo nuveiktus darbus. Besižavintis profesoriaus idėjomis L. Šmigelskas pasidžiaugė, kad Molėtų kraštas turįs tokį žmogų.

Vaikystės išpūdį iš gyvenimo Vilniuje, kai Šironų buto durys buvusios greta Telksnių buto durų, pasakojo Virgilijus Šironas. Jo tėtis Juozas Šironas, stažavęsis Maskvoje, buvo inžinierius, visą gyvenimą dirbęs Skaičiavimo mašinų gamykloje, sakė, kad su Adolfo Laimučiu jie buvo vienmečiai ir labai tikėtina, kad pirmoji pažintis galėjusi būti Saldutiškyje. Virgilijui Šironui, gal kokiam šešiametui vaikui, labai patikusi Julija Telksnienė, profesoriaus žmona. Besidžiaugdamas buvusio kaimyno darbais, Virgilijus Šironas apgailestavo, kad profesorius mirus, užgeso ir RAIN, tačiau profesoriaus kolegų buvo pataisytas, kad šis kaimiškųjų vietovių interneto tinklas tebeveikia... Kalbėjo ir kiti profesoriaus bendražygiai. Jaunesni džiaugėsi jo mokėjimu motyvuoti ir įkvėpti, vyresni vertino jo toleranciją, mokėjimą bendrauti su visokiais žmonėmis.

Adolfas Laimutis Telksnis paliko mums interneto domeno kodą, žymintį Lietuvą raidėmis LT, kaip juokavo, įrašė savo vardo ir pavardės inicialus. Kad profesorius buvo vertinamas, gerbiamas ir mylimas, rodo ir tai, jog po jo mirties VU Botanikos sode buvo atidengtas suoliukas prof. A. L. Telksniui, tituluojamam Lietuvos interneto krikštatėviui, atminimui. Taip atsidėkoti panorą VU informatikai ir filologai, bendradarbiavę projektuose, o VU Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų instituto kolektyvas Botanikos sode yra pasodinęs ir profesoriaus medį...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

TRUMPAI

ŠI SAVAIGALĮ. Ši penktadienį Molėtų prekybos centruose, kaip ir bemaž visoje Lietuvoje, vyks žiemos „Maisto banko“ akcija, kuri rengiama jau 39 kartą. Parduo-tuvių pirkėjai bus kviečiami iš-tiesti pagalbos ranką ir nupirkti il-giau galiojančių maisto produktų jų stokojantiems. Molėtuose „Maisto banko“ akciją vykdys Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga ir gausių šeimų bendrija „Šeimynėlė“.

SU KALĖDINĖMIS DOVANO-MIS... Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė Vy-tautė Mozūrienė pasidžiaugė, kad prieš Kalėdas Molėtuose lanky-sis paramos ir labdaros fondo „Vilties liepsna“ atstovės, šį kar-tą pasisiūliusios kalėdines dova-nėles įteikti 25 sąjungos nariams. „Vilties liepsna“ jau dvejus metus atveža priešrugsėjinę paramą Mo-lėtų krašto žmonių su negalia są-jungos narių vaikučiams, o šiemet dar pasisiūlė atvykti su prieška-lėdine parama suaugusiems.

ATVIRŲ DURŲ DIENOS. Molė-tų priešgaisrinėje gelbėjimo tarny-boje praėjusią savaitę įvyko At-virų durų dienos, kurių metu bu-vo galima iš arčiau susipažinti su ugniagesiais gelbėtojais ir jų dar-bu. Gausiems svečiams buvo ren-giamos ekskursijos po gaisrinę, jie supažindinti su šiuolaikine gelbė-jimo technika, apsaugine įranga ir kasdienėmis pareigomis. Drąsiau-sieji galėjo įlipti ir į gaisrinės bokš-tą.

DRŪTAI

KALĖDINĖ PASAKA VAIKAMS

Nuotyčiai

Stebuklų šalyje

Molėtų kultūros centre

GRUODŽIO

17 d.

11.00 val.

GRUODŽIO

18 d.

11.00 val.

GRUODŽIO

18 d.

18.00 val.

Bilieto kaina 6 Eur.

Norinčius, kad Kalėdų senelio maišas prisipildytų stebuklų, kviečiame tėvelius paruošti po mažą dovanėlę savo vaikui

2025 m.

Tarp ryškių gruodžio žvaigždžių: Saturnas, Jupiteris ir Geminidų žybsniai

(Atkelta iš 2 psl.)

tikimasi sulaukti iki 120 meteorų per valandą. Mėnulio delčiagalys patekės tik 1,5 val. po vidurnakčio, tad iki to laiko jo šviesą Geminidų stebėjimams netrukdyt. Beje, stebėjimus ver-ta kartoti ir naktį iš gruodžio 14-osios į 15-ąją, bei kitomis naktimis – iki gruodžio 20-osios. Gruodžio 17-25 dienomis Šiaurinės žvaigždės aplinkoje reikšis ir kitas, ne toks gausus, Ursi-dų meteorų srautas. Naktį iš gruodžio 22 į 23 d. jis gali paskleisti apie 5–10 gražių lėtaeigių meteorų per valandą. Viena kitą „krentančią žvaigždę“ pridės ir kiti ne tokie skaitlingi gruodžio mėnesio meteorų srautai, besikryžiuojan-

MARYTĖ GUDĖNIENĖ

XXX
Žinau,
Tavęs man niekas
Nepakeis.
Praeis ruduo.
Atsėlins atšiauri žiema.
Pavasarį vanduo
Tekės upeliais,
O vasarą giedos
Lakštingalos sode.
Ir bėgsiu tekina
Ištiesusi rankas,
Vėl pas tavo...
Suglausim galvas,
Pasisemsim šilumos,
Ir ilgesiu šlamės
Senutės obelys,
Ištroškusios
Prabėgusios dienos.
Gyvenimas-tai nenusakomas
Stebuklas
Išeis, užvertęs galvą,
Nesugrįš...
Tik vėjas vis klebens
Namų duris...

JULIJA REIŠYTĖ

Lenkiuosi Žemei

Lenkiuosi Žemei, kas pava-
sarį naujai vis atbundančiai,
Lenkiuosi Žemei, besiruo-
šiančiai miegui žiemos.
Lenkiuosi Žemei paslaptin-
gai, todėl viliojamai, gun-
dančiai...
Lenkiuosi Žemei, nes be jos
aš negaliu nė dienos.

Apsitrauks ledeliu jos balu-
tės ir pievos.
Jis traškės man po kojomis,
einant keliu,
O pavasarį vėl žydės baltos
ievos
Ir aš vėl lenksiuosi jai, nes
be jos – negaliu.

RASITA SIREIKAITĖ-
KALADINSKIENĖ

Žiema

Vėl snieguolės žemę dangs-
to,
Atkelia žiemos vartus.
Languos ramunėlių pribars-
tė,
Baltai nudažė klevus.
Vaikai nulipdė besmegenį -
Šaltukas graibo žandukus,
Esu lyg pasakiškoj menėj
Ir skausmas darosi trapus.
Žiema, žiema – stebuklų me-
tas.
Namuos Kalėdos greitai bus.
Sukuos gyvenimo verpetu,
Palaimink, Viešpatie, visus.

Namų slenksčiui

Vakarinė tyla.
Mėnesienos šviesa.
Mėnulio taku pareinu.
Prie vartelių senų
Klūpo beržas. Tylu.
Spindi žvaigždės
Aukštai sidabrinės,
Nusilenksiu žemai
Gimtai pirkiai čionai,
Slenksčiui ir vyšniai
Prie kelio.
Čia kiekviena kertė
Spindi tarsi žvaigždė.
Per darganas šviečia ir šildo.

DAINIUS LABUCKAS

Man nereikia

Žvaigždės gesta ir netyla
Tavo dainos tarp laužų...



Aš tikėjau, aš klausiausi
Meilės žodžių netikrų.
Man nereikia tavo rankų,
Tavo lūpų ir akių...
Išsiskirkim, jau užtenka
Šito melo – išeinu.
Jau užgeso mūsų laužas.
Blėso viltys ir svaja...
Tik rusena, aimanuoja
Širdyje skaudi žaizda.
Byra plėnys, lekia mintys
Ten, kur laužas tarp žvaigž-
džių...
Bet tik ledas vienas spindi
Iš akių šaltų, tuščių.

VIJOLĖ ČIUŽAITĖ

Vilties pasaka

Tu paklausyki, mielas vaike,
Tikėt stebuklais kartais rei-
kia.
Lazdelė burtų stebuklinga
Juk kartais būna reikalin-
ga...
Net knygoj pasakų rašyta -
Ateina laimė neprašyta:
Vos ryto gaidžiui užgiedojus
Išauš nepaprastas rytojus!
Ant balto žirgo greit užsoksi,
Į stiklo kalną tuoj įkopsi.
Kai žalių varlę baloj rasi -
Tu karalaite tikrą vesi.
Moralas dar priklauso čia:
Tikėki pasaka slapčia!

ANTANAS RIMVYDAS
KALVELIS

Iš dailininko dienoraščio

Vargau, vargau,
bandydamas nutapyt
obelis žiedų aromatą!

Dabar vargstu
bandydamas piešti
savo sapnus.

XXX
Gal jau švinta?
Ne. Dar naktis...
Pilnatis...
Blaškosi mintys
lyg mikserį...
Kur čia užmigsį...
Kas per pilnatį
verčia kaukti vilkus?
Kodėl žmogui
per pilnatį neramu?
Blokas rašė:
„Ilgimės prarastų namų...“

JANINA DAUGINYTĖ-
AUDZIJONIENĖ

Skubanti diena

Nedžiugino vienvėdis,
Nei dangus -
Diena skubėjo,
Klupdama ant bėgių.
Į horizontą
Lėkė traukiniai,
Blaškiausi
Minioje bejėgė...
Suprasti negalėjau -
Kur ir kada
Vėl praradau

Nesurastą save?

SIGUTĖ MACKELYTĖ-
LISAUSKIENĖ

Dešimt katės gyvenimų

Aš – kaip katė,
išsilaižiusi savo devynis gy-
venimus,
Vakarais, susirietus į ka-
muoliuką,
atiduodu savo šilumą
seno fotelio glėbiui.
Aš – kaip katė,
kuriai uždrausta palaimingai
murkti
glostomai šeimnininko,
o už paklusnumą kantriai
laukianti
kąsnelio mėgstamo skanėsto.
Aš – kaip katė,
išsiilgusi pilnaties vienvėdis,
be baimės vaikštau
žvaigždžių nubučiuotais sto-
gais,
nes tikiu,
kad sulauksiu savo laimingo
dešimto gyvenimo.

XXX
Tau nepatinka lapkritis.
Niurni, lyg senas dvasna ka-
tinas,
rytais iš guolio išvartytas.
Ir pilką debesį žvilgsniu grę-
ži,
kol jis praplyšta lietumi
ant tavo nepatenkintos gal-
vos
be skėčio.
Šaukiu tau pavijuj: “Gal skė-
tį?”
Kaip visuomet neišgirsta lie-
ku...
Kažkas į ausį kužda man:
”Tegu.
Juk tu žinai. Jam nepatinka
lapkritis”.

JUSTINA RAKAUSKAITĖ-
BUTKEVIČIENĖ

Artėjimas

Mėlynas dangus
be tavo rankų
išpudruotas
debesų perukais

Išdidžiai
per žalią mišką plaukia
ir nežiūri
kad tavęs pritrūkau

Laisvos upės
visos be atodūsių
tamsoje
rūkų skraistes paklojusios

Nuogos raitos po šilkais
ir juokiasi
iš visų klaidų
ir iš teisulių

Aukštos rudenio
padangės virš arimų
išsvagotų
tarsi mano siela

Klūpau priešais dangų

begalinį
o jis skleidžiasi ir auga
tarsi dievas

VIRGINIJA ŽVARĖLAITĖ

XXX
Ką tau duoti
kiek tau atseikėt
iš gausybės
rago
iš pilno
indo
jei jau
atėjai
imk viską
nes neturintys
Dievo užanty
augina ir pjauna
nekalba
bet langus
per naktį
išžiūri
imk viską
(pra)einantis
tik akmenis
palik
kad siela
į vėją
nevirstų

NIJOLĖ RUMBUTYTĖ-
NAVIKIENĖ

Atodrėkis gruodyje

Pastebėjai? Atodrėkis gru-
odyje tyliai gerias į dirvą,
Gyvais kliokesiais negurgė-
damas,
Rūkui tyrant ore, pumpurų
net šuva neužuodžia.
Jog klaidžiot savy nebe gė-
da.
Kaip ir baimėms, maldoms
ima stigti nuzulintų žodžių.
Stagarai, trupiniai...
Susivertum visus juos ant
spindulio,
Bet nespėjį pagaut
Per kažergą jei saulė beky-
la.

Nematai, kur eini,
Ir todėl savo esmę sumindai,
Nes tris ordinus skubantiems
duoda -
Kuprą, dusulį, kylą.
Tuoj užneš, uždangstys ant li-
kučių
Naujausią drobulę,
Tuoj patįžęs dirvonas vai-
dins,
Kad jis liko negėręs.
Lauk kertėj be langų
Išsiilgtojo spindulio siūlo,
Nes atodrėkis gruody - klas-
tingas mirazas, ne gėris.
Ak, viltis?..

Ji lyg kūdikį migdo tavo be
lopšinės,
Gruodžio vandeniui tirpsmo
Nei kūno, nei sielos švariai
nenuplovusi.
Atiduotum karūną ir priedo
dar dvarą
Už žinią,
Kad, kai oras pakvips pum-
purais,
Tu pakilsi dar kartą iš lovos.



Pasiilgau... Balto sniego, šaltos žiemos, švaros aplinkui ir
atkasto takelio į vaikystę, kurioje... Gurgždant sniegui, su-
žibus danguje žvaigždėms, tyliai siekiu kablį, kuris atlais-
vina nuo amžiaus ir dažno varstymo suklypusius vartus.
Užuodžiu iš kamino rūkstančių dūmų kvapą. Ten, viduje, šil-
ta ir jauku, po apsikabinimo ir bučkį į raukšlėmis išpuoš-
tus skruostus, prie iškūrentos krosnies, kurioje nuo pat
ryto kepė duona, priglaudžiu rankas. Koks aromatas... Duo-
nos, trikampių sausainių, balto pyrago. Kaip šviečia baltu-
mu nedidelių langų, tarp kurių, kad nepūstų vėjas, priklotą
lyg sniegas baltos vatos, langinės. Dvelkia ramybe nuo lino
staltiese apkloto stalo su pastatytu kryžiuuku viduryje. Nuo
sienos iš portreto žvelgia ramios akys, kurios užgeso jau
seniai... Už durų – trepsėjimas ir klegesys – susitikom. Vi-
si. Dar kartą. Džiaugiamės artumu, vienas kito šiluma, švy-
tinčiomis akimis, vis daugėjančiomis kėdėmis aplink ištrau-
kiamą apvalų ažuolinį stalą...

Atsitokėju. Nuo skubiai besiritančios nosies galiuku aša-
ros. Juk stoviu prie išklypusių vartelių, kurie jau nevarsto-
mi seniai seniai, įstrigę vis dar neišalusioje žemėje. Nėra ir
sniego, namai nekūrenti, langai žvelgia bedugnėmis akimis.
Čia niekas nebelaukia, nebėra ir duonkepės, ir tyliai iš por-
treto žvelgiančių akių... Pasiilgau.

GITANA ŽUNDIENĖ

XXX
tas amžius kai dažniau pasi-
beldžia į širdį tylus liūdesys
kai vienam tau žmoguti ge-
riau vakarais pasilikti namie
ir stebėti pro langą kai at-
slenka bemiegė naktis

tie metai kada tu nurimsi
kai traukia mėšlungis ir
spaudžia dažniau po širdim
tie metai (o jų tiek daug) jų
kaip praeito tako turi
ir daug ką suprasti gali

knyga patirčių jau sunki
ir kelios raukšlėlės įspaus-
tos ant veido
o veidrodys tyli ir tu pripa-
žint nedrįsti

tas laikas atėjo – tikėti turi
kai pasas tarsi metų teisėjas
nutrynė tai kas buvo seniai
jausmingoj širdy

ROBERTAS PIKČIŪNAS

APIE KĄ ČIA?

apie vandenį
ir medžius
ir vėjus

ir žinoma
vis dar apie orą

nes gi
apie ką gi daugiau

nes gi
apie gražiai įrašytą
žodį

Kuriate eiles?
Norite pasidalinti
su “Vilnies”
skaitytojais?
Rašykite mums
info@vilnis.lt

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Gruodžio 12 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipčio kriminalinė policija
09:45 Pagalbos šaukimas
10:30 Didmiesčio nuovada
11:25 Žmogžudystės šiaurėje
12:15 Spėk ir atspėk
12:45 Kas ir kodėl?
13:15 Gelbėkit! Mes nusi-pirkom kaimą
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pažadas
17:30 Spėk ir atspėk
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio ste-buklų. Aplink Aziją ir Bal-kanus
20:30 Panorama
21:30 Aukšinis protas
22:45 Laimingiausias lai-kas

LNK

06:00 Kempiniukas Plačia-kelnis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Anupama
08:00 Pirmieji pasimaty-mai
09:00 Hadsonas ir Reksas
10:00 Rimti reikalai
11:00 Paveldėtoja
12:00 Pirmieji pasimaty-mai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Antroji žmona
15:00 Leila
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lie-tuva
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Tėjas Stju
23:30 Aš esu legenda

TV3

06:15 Vytaro ferma
07:15 Farai
09:00 Moterys meluoja ge-riau
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Džesika Flečer
12:00 Laukinė širdis
14:00 Meilė - mano gyve-nimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledo šalis
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Greiti ir įsiutę 3. To-kijo lenktynės
BTV

06:00 Mano virtuvė geriau-sia
07:35 Kaupikai
08:30 Vandens policija
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI Majamis
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriau-sia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI Majamis
19:00 Titanų žaidynės
21:00 Utopija
22:50 Nelaimingas atsiti-kimas

TV6

05:30 Išlikimas
07:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:00 Kobra 11
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Įstatymas ir tvarka
11:00 Juokingiausi Ameri-kos namų vaizdeliai
12:00 Skaičius ar herbas?
13:00 Dronas
14:00 Kobra 11
15:00 Svioto lygintojai. Su-grįžimas
16:00 Peržengti ribą
17:00 Simpsonai

18:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
19:00 Įstatymas ir tvarka
20:00 Farai
21:30 Nenugalima trauka
23:25 Įniršis

TV1

06:00 Kava, kvepianti mei-le
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Medioo dienoraš-tis
10:00 Mažyte mano
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 Anupama
16:00 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Anika
23:00 Čikagos ugniagesiai

Lietuvos ryto TV

06:00 Senis
07:30 Noriu dirbti
08:00 Neatrasta Rusija
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
13:57 Tūkstantmečio mo-kyklų ambasadoriai
14:00 Laisvės TV valanda
15:30 Gyvenimas versle
16:00 Reporteris
16:30 Valanda su Valatka
17:30 Viskas pamatuota
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Margarita
21:25 Mūsų gyvenimo til-tai
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Valanda su Valatka

TV8

06:05 Gėlių zuikučiai
06:35 Šunyčiai patruliai
07:05 Raganaitė Seidė
07:35 Superkačiukai
08:05 TV pagalba
10:00 Meilės nelaisvėje
12:00 Moterų daktaras. Gyvenimas tęsiasi
13:00 Pamotė
14:00 Slaptasis inspekto-rius
15:30 Lakšmės likimas
17:00 Grei anatomija
18:00 Meilės vėjai
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas sku-ba į pagalbą
21:00 Netobulas Kalėdų noras
22:55 Meilės vėjai

ŠEŠTADIENIS
Gruodžio 13 d.
LTV

06:02 Tai kur toliau?
07:00 1 000 pasaulio ste-buklų. Aplink Aziją ir Bal-kanus
08:00 100 metų
08:30 Čia dabar?!

LNK

06:00 Pričiupom!
07:05 Piktieji paukščiai. Filmas
09:00 Užburtoji Ela
10:55 Vaikis, kuris taps ka-raliumi
13:25 Teisingumo lyga

15:45 Policijos akademija
6. Miesto apgultis
17:30 Bus visko
18:30 Žinios.
19:30 LNK iššūkis. Naujas hitas
21:30 Blyksnis

TV3

05:45 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Triukšmingi namai
08:00 Simpsonai
09:00 Gyvūnų pasaulis
09:30 Pasidaryk pats
10:00 Kotrynos burtai
10:30 Gero savaitgalio re-ceptas
11:00 Besikeičianti plane-ta
12:00 Liūtų įstatymai
13:10 Undinė
15:00 Ponia Dautfajė
17:30 Kas po kiek?
18:30 TV3 žinios
19:30 galVOK
22:00 Nedžentelmeniško karo ministerija

BTV

06:00 Ledinis Aliaskos oro uostas
07:00 Reali mistika
08:00 Kaupikai
09:00 Lego meistras
10:00 Aš - žvaigždė... Išleis-kite mane!
11:30 Virtuvės košmarai
12:25 Ledinis Aliaskos oro uostas
13:25 Reali mistika
14:25 Ekstrasensų mūšis
16:30 LKL čempionatas.
21:30 Ritualinis žudikas
23:20 Utopija

TV6

06:00 Skaičius ar herbas?
07:05 Kitas pasaulis. Pa-kistanas
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Išgyventi Amazonės miškuose
13:00 Pragaro kelias
14:00 URBO-NKL rungty-nės.
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Pagundų sala
21:00 TV3 žinios
22:00 Dingę actekų lobiai
23:00 Prarastasis miestas

TV1

06:15 Sapnų gaudytojas
07:00 Medioo dienoraš-tis
09:00 Žiniuonio mokinė
10:00 Pamišk mano vardą
11:00 Alpių gelbėtojai
13:00 Dešimčia metų jau-nesni
13:30 Didžioji Gordono ke-lionė
14:35 Beveik vedę
15:40 Didingasis amžius
18:10 Į šiaurę per šiaurės vakarus
20:00 Mirtis rojuje
21:00 Kapitonė Marlo
23:00 Anika

Lietuvos ryto TV

06:00 Neatrasta Rusija
08:00 Neformalai
08:30 Teatro algoritmai
09:00 Kitokių galių turin-tys vaikai
09:30 Noriu dirbti
10:00 Geriausias
10:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu
11:00 Švarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 Lietuvos miestai
13:00 Senis
16:00 Žinios
16:30 Skanus gyvenimas
17:00 Pirmi kartai
17:30 Gyvenimas versle
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Šiandien kimba
20:00 Žinios
20:30 Naujosios Zelandijos ilgesys
22:30 Žinios
23:00 Paaukoti viską

TV8

06:00 Gyvūnų manija
06:30 Čipas ir Deilas sku-

ba į pagalbą
07:00 Drakoniukas Spyg-liukas
07:30 Barbė. Magijos galia
08:00 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje
09:00 Meilės trikampis
10:00 Sugrįžimas į Pro-vansą. Daktarė prieš savo valią
12:00 Tavo augintinis
12:30 Didžiosios Britani-jos kepėjų kovos
14:00 Mistinės istorijos. Kitomis akimis
15:00 Išbandymas
17:00 Metlok
18:00 Midsomerio žmog-žudystės
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas sku-ba į pagalbą
21:00 Aukščiausia Kalėdų nata
22:50 Kalėdų receptai

SEKMADIENIS
Gruodžio 14 d.
LTV

06:02 Čia kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendo-rius
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklope-dija
10:30 Lietuvos tūkstant-mečio vaikai
11:30 Mažasis brolis
12:00 Metai Žemės plane-toje
13:00 Didžiosios pasaulio upės
13:55 Agatos Kristi mis Marpl
15:30 Žinios.
15:45 Euromaxx
16:00 Istorijos detektyvai
17:00 Vakare su Audriumi Giržadu
18:00 Dviračio savaitė
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią
19:30 Maltiečių sriuba
20:25
20:30 Panorama
21:00 Maltiečių sriuba
2025
22:00 Džuli ir Džulija

LNK

06:55 Tomo ir Džerio šou
07:15 Šuniškas pokštas
09:00 Smurfai
11:05 Rašalo širdis
13:10 Vėžliukai nindžės
15:10 Čia
17:20 Teleloto
18:30 Žinios.
19:30 Žvaigždžių duetai. Nauja era
22:10 Venomas 2

TV3

05:45 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Triukšmingi namai
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Italija
10:00 Pasaulis pagal mo-teris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Liūtų įstatymai
13:05 Didžiosios katės
14:10 Vienas namuose 2. Pasiklydęs Niujorke
16:30 Gazas dugnas. Šou
17:30 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:30 Greitoji pagalba

BTV

06:00 Ledinis Aliaskos oro uostas
07:00 Reali mistika
08:00 Gamtoje nėra pasa-kų
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų ko-mandinis čempionatas.
10:00 Didysis turas
11:20 Virtuvės košmarai
12:15 Ledinis Aliaskos oro uostas
13:15 Reali mistika
14:20 Ekstrasensų mūšis
16:30 LKL čempionatas.
19:10 Mobilusis

21:05 Bėgte visą naktį
23:25 Didysis turas
TV6
05:55 Skaičius ar herbas?
07:00 Kitas pasaulis. Pa-kistanas
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E - gazas dugnas
11:00 Metai laukinėje gamtoje 1/3
12:00 Ypatingi pojūčiai
12:30 Ypatingi pojūčiai
13:00 Pragaro kelias
14:00 Open Smart Way
MLKL rungtynės.
16:00 Sandėlių karai
18:00 Vienas
19:30 Nautilus
21:00 TV3 žinios
22:00 Malonė

TV1

06:15 Sapnų gaudytojas
07:00 Medioo dienoraš-tis
09:00 Žiniuonio mokinė
10:00 Pamišk mano var-dą
11:00 Alpių gelbėtojai
13:00 Sveikinimai
15:40 Didingasis amžius
18:05 Į šiaurę per šiaurės vakarus
20:00 Mirtis rojuje
21:00 Žmogžudystė slėny-je. Mirusi nuotaka
22:50 Putlutė
Lietuvos ryto TV
06:00 Neatrasta Rusija
08:00 Kariuomenės tinkla-laidė
09:00 Šiandien kimba
10:00 Viskas pamatuota
10:30 Skanus gyvenimas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Lietuvos miestai
13:00 Senis
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Būsto anatomija
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu
19:00 Laisvės TV valanda
20:00 Žinios
20:30 Valanda su Valatka
21:30 24/7
22:30 Žinios
23:00 Paaukoti viską

TV8

06:30 Čipas ir Deilas sku-ba į pagalbą
07:00 Drakoniukas Spyg-liukas
07:30 Barbė. Magijos galia
08:00 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje
09:00 Meilės trikampis
10:00 Sugrįžimas į Pro-vansą. Viltis pasveikti
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Didžiosios Britani-jos kepėjų kovos
14:00 Mistinės istorijos. Kitomis akimis
15:00 Išbandymas
17:00 Metlok
18:00 Midsomerio žmog-žudystės
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas sku-ba į pagalbą
21:00 Kalėdos restorane
22:55 Apsnigtos Kalėdos

PIRMADIENIS
Gruodžio 15 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipčio kriminali-nė policija
09:45 Pagalbos šaukimas
10:30 Didmiesčio nuovada
11:25 Žmogžudystės šiau-rėje
12:15 Spėk ir atspėk
12:45 Kas ir kodėl?
13:15 Gelbėkit! Mes nusi-pirkom kaimą
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Pažadas
17:30 Spėk ir atspėk
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Antplūdis

LNK

06:00 Kempiniukas Plačia-kelnis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Anupama
08:00 Pirmieji pasimaty-mai
09:00 Hadsonas ir Reksas
10:00 Rimti reikalai
11:00 Paveldėtoja
12:00 Pirmieji pasimaty-mai
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Antroji žmona
15:00 Leila
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lie-tuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Pavojingi ryšiai
21:30 Žinios
22:30 Tamsos riteris

TV3

06:00 Gyvūnų pasaulis
06:30 galVOK
09:00 Moterys meluoja ge-riau
10:00 Meilės sukuryje
11:00 Džesika Flečer
12:00 Laukinė širdis
14:00 Meilė - mano gyve-nimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Rykliai. Lietuva
21:00 Niekdariai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Karaliaus vardu. Po-žemių pasaulio sakmė

BTV

06:00 Mano virtuvė geriau-sia
07:30 Kaupikai
08:30 Vandens policija
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriau-sia
15:00 Žemiau denio
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB. Tarptautinis skyrius
20:00 911
21:00 Vagių karalius
23:15 Bėgte visą naktį

09:30 Sandėlių karai
10:00 Lombardų žvaigždės
11:00 Juokingiausi Ameri-kos namų vaizdeliai
12:00 Skaičius ar herbas?
13:00 Dronas
14:00 Kobra 11
15:00 Svioto lygintojai. Su-grįžimas
16:00 Peržengti ribą
17:00 Simpsonai
18:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
19:00 Įstatymas ir tvarka
20:00 Juokingiausi Ameri-kos namų vaizdeliai
21:00 Šaltis liepą
23:00 Pjūklas

TV1

06:00 Kava, kvepianti mei-le
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Žiniuonio mokinė
10:00 Mažyte mano
11:00 Alpių gelbėtojai
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji
18:00 Prahos kriminalinė policija
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Išal-dyta byla
22:55 Čikagos ugniagesiai
23:50 Žmogžudystė slėny-je. Mirusi nuotaka

Lietuvos ryto TV

06:30 24/7
07:30 Azija
08:30 Paaukoti viską
09:30 Margarita
10:30 Mūsų gyvenimo til-tai
11:30 Neatrasta Rusija
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena
13:57 Tūkstantmečio mo-kyklų ambasadoriai
14:00 Senis
15:30 Noriu dirbti
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:30 Pirmi kartai
18:00 Reporteris
18:30 Laisvės TV valanda
20:00 Reporteris
20:30 Rojus pasaulio pa-krašty
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai

TV8

06:35 Šunyčiai patruliai
07:05 Raganaitė Seidė
07:35 Krudžiai. Šeimos medis
08:05 TV pagalba
10:00 Meilės nelaisvėje
12:00 Moterų daktaras. Gyvenimas tęsiasi
13:00 Pamotė
14:00 Slaptasis inspekto-rius
15:30 Likimo karuselė
16:00 Lakšmės likimas
17:00 Grei anatomija
18:00 Meilės vėjai
20:00 101 dalmatinas
20:30 Čipas ir Deilas sku-ba į pagalbą
21:00 Kitais metais tuo pa-čiu laiku
22:45 Meilės vėjai

Mirtis užpučia gyvenimo liepsną, bet neužgesina šviesaus žmogaus atminimo.

Dėl SONATOS ZAMOKIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Sigitą, Motiną Ireną, seserį Laurą, brolius Andrių ir Edmundą bei visus artimuosius.

Venclovai, Šiurnos, Deveikienė, Kalinauskai, Niauros, Tručioniai, Jurgelėnai, Rudėnai, Tumėnas, D. A. Maciulevičiai

Netektis tokia skaudi ir nepaguodžiama.

Bet, norėtume tarti švelnų ir tylų užuojautos žodį...

Nuoširdžiai užjaučiame Rimą Rinkevičienę dėl brangios sesers mirties.

A. Pipirienė, G. R. Bukauskai, J. Vitkauskienė, D. L. Šaveliai, G. J. Šalteniai, R. G. Mikutavičiai, M. Petronienė

Ekspertai: Molėtų bažnyčios tvora yra avarinės būklės

(Atkelta iš 1 psl.)

informavo rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, ekspertizę atlikusi MB „Laupetra“ parengė tvoros ekspertinio tyrimo aktą ir pateikė rekomendacijas dėl defektų šalinimo bei tinkamiausių būdų konstrukcijos atstatymui. Pagal šias ekspertų išvadas ir bus rengiamas techninis darbo projektas, – sakė administracijos direktorius.

Ekspertizės metu konstatuota, kad Molėtų Šv. Petro ir Povilo bažnyčios akmeninė tvora šiuo metu yra kritinės arba avarinės būklės, esama tiesioginės griūties grėsmės. Tad pateikta ir bendra išvada – tvora yra avarinė, jos tolesnis eksploatavimas be remonto negalimas. Ekspertai nustatė, kad tvoros defektus lėmė perteklinis grunto slėgis ir galimi pamato poslinkiai, drėgmės ir šalčio poveikis, natūralus medžiagų senėjimas, netinkamas paviršinių vandenių nuvedimas, medžių šaknų poveikis, nes arti augančių medžių šaknys kėlė papildomą spaudimą ir ar-

de mūrą. Pažymėta ir tai, kad medžių artumas šiai konstrukcijai yra nepriimtinas – jų šaknys reikšmingai prisidėjo prie tvoros deformacijų. Todėl jokie medžiai neturėtų būti paliekami augti arčiau nei keli metrai nuo akmeninės sienos. O kadangi tvoros statinys yra kultūros paveldo objektas, bet kokie tvarkybos ar remonto darbai privalo atitikti paveldosaugos teisės aktų reikalavimus.



Ekspertizės metu konstatuota, kad Molėtų Šv. Petro ir Povilo bažnyčios akmeninė tvora šiuo metu yra kritinės arba avarinės būklės, esama tiesioginės griūties grėsmės

Beje, dėl tvoros remonto būtų gražios iniciatyvos, kuri nuskambėjo šiamečiame Verslo nominacijų vakare. Jame kraštiečiai Arvydas Paukštys grūnaučios bažnyčios tvoros 100 metrų remontui siūlė susivienyti ir parodyti molėtišką stiprybę, suremti pečius, kiekvienam verslininkui prisiimant iššūkį suremontuoti po metrą tvoros. Tuomet iš karto radosi tokiam iššūkiui pasiryžusių...

„Vilnius“ informacija

TRANŠĖJŲ, TVENKINIŲ KASIMAS. EKSKAVATORIJAUS PASLAUGOS.

Tel. 0652 22226

REMONTUOJA
skalbimo mašinas,
šaldytuvus.

Atvyksta.
Tel. 068607635 Leonas

Grindų šlifavimas, restauravimas, lakavimas, tonavimas.

Tel. 0686 81679,
grindurestauravimas.lt

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklo montavimas. Pristatomi kamieniai. Tel. 0601 91368

Akmentašys
D. Tamošiūčio įmonė

Naujų kapaviečių įrengimas, renovacija. Paminklai, kiti akmenų dirbiniai.

Namų vidaus ir lauko apdailos detalės: stalviršiai, palangės, židinių apdaila. Greitai ir kokybiškai atliekame darbus, suteikiame garantiją. Arino g. 2, Joniškis, Molėtų r. Tel. 0621 72963

KROŠNIŲ REMONTAS IR STATYMAS

Remontuoju, mūrį, renovuoju ir valau krosnis, pečius, židinius, kaminus.

Kokybiškai, patikimai, su garantija.
Tel. +370 609 17170

Medinių namų dažymas, smulkių krovinių pervežimas. Tel. +370 647 30576

DEXTERA
OFICIALUS PARTNERIS

STATVITRA

Plastikiniai, aliumininiai, mediniai langai, vitrinės ir durys

Žaliuzės ir ritininės užuolaidos

Tinkleliai

Fasado roletai ir žaliuzės

Apsauginės žaliuzės

Garažo vartai

Markizės

Skardos gaminiai

Montavimas

+370 670 67030
+370 600 14358

info@statvitra.lt
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

PJAUNAME pavojaugai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. ATLIEKAME įvairius darbus aukštyje su bokšteliais. Tel. 0617 00616

Gruodžio 14 dieną
Vidniškių šv. Lauryno
ir Stirnių šv. Jono
Krikštytojo Nukankinimo
bažnyčiose Šiaulių
vyskupas emeritas
aukos šv. Mišias
Stirniuose - 10 val.,
Vidniškiuose - 12 val.
Po šv. Mišių pristatys 2026 m. kalendorių



MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI IR ĮSIGYTI KALENDORIŲ.
Monsinjas Kęstutis Kazlauskas

KALĖDINIAI
KĖNIAI, EGLUTĖS



Inturkės g. 98, Molėtai
(sunkvežiminių autoserviso teritorija)
Tel. 0600 66004
Neturintiems galimybės parsivežti, pristatymu pasirūpinsime mes!

GROŽIO SALONAS
Q TVELA
MOTERŲ KIRPIMAS
PLAUKŲ DAŽYMAS
ŠUKUOSENOS
+370 603 98 160
VILNIAUS G. 37, MOLĖTAI

Dažasvydžio pramogos

Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore !!!

Juodakampio k., Molėtų r.

INFORMACIJA IR REGISTRACIJA

+37060173284

www.dazasvydismoletai.lt

PERKAME AUKSĄ, SIDABRĄ, GINTARĄ, ANTIKVARIATĄ
PERKAME!
0 623 47 249
1700 € už 100 g.
LAIKRODŽIAI KAINA SUTARTINĖ
KAINA SUTARTINĖ
MOLĖTUOSE TIK GRUODŽIO 18 D. 11.00–16.00
LYDYTO GINTARO LAZDELĖS KAINA SUTARTINĖ
700 €
100 €
DANTŲ KARUŽELĖS (ŠVALOMĖ)
GRYNO AUKSO PRABOS-999 I.G. KAINA 90€
Pateikus šį skelbimą jums bus sumokėta 10€ įėjimo pardavimo suma ne mažesnė kaip 100 €
VIEŠBUTIS-RESTORANAS "SENOJI UŽEIGA", VILNIAUS G. 29, MOLĖTAI

"Vilnius" prenumerata 2026-iesiems tik 100 € su pristatymu į namus.

Nemokamai valome medžius apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Uždengiame kapą granito plokštėmis, betonuojame pamatus. Tel.: 068816279

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 0 696 42 020

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasiimo, lyginimo darbus. Tel. 0647 48473, Remigijus

Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos

Vila "KEIMYNĖ"
Banketai, išvežamieji banketai
Konferencijos
Verslo pietūs
Metinės, gedulingi pietūs
Viešbučio paslaugos

Administracija 069813424
Virtuvė 0383511180
Administracija 069813424
Virtuvė 068644102



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!
GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!
✓ Kasame tvenkinius
✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
✓ Nuomuojujame įvairią techniką
+370 699 54 762
info@kasam.lt
www.kasam.lt

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140
info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 065249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 065037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 065244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1448 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 0611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel.061414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IRSU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 0600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 0651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 0676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel.061202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYŠ.
Tel.: +370 615 49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS.

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasūmame Tel.: 067203225

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrinių galvijų prieauglį iki 400 kg sveriančią, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 0-684-33332

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolažas, džiūstančius miškus.
Tel. 0672 05341

Ieškau pirkti: namo, sodybos, žemės sklypo ar buto. Jei žinai, kas parduoda už suteiktą informaciją atsilyginsiu. Tel. +370 670 37592

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 0645 01501

Medienos perdirstimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 0645 01501, 0685 25771

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 0383 52308
Tel. 0618 81449, 0 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

Tel.: 069813566, 061045442

aldaspat@gmail.com



KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,
0 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėšinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 0687 21828, 0675 95128

Perku sodybą miške – pamiškėje ar prie vandens telkinio, gali būti su didesniu žemės sklypu.

Tel. +370 642 12345

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalinamas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.

Tel.: 0644 55355, 0660 66466

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka

MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje

GREITAS ATSIKAITYMAS

Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.

Tel. 0653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 0689 15792, 0651 58506

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
0 671 75062 | 0 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

SUPERKAME: automobilius, motociklus, sunkvežimius, žemės ūkio techniką. Gali būti nevažiuojantys, daužti, be dokumentų.
Tel. 0694 99092

SKUBIAI nupirksime ir parduosime

SODYBAS
NAMUS
BUTUS
SKLYPUS
PAKRANTES

namude.lt

0 642 12345

PERKU biokuro žaliavą išsikirtimui.
Tel. +370 626 00390

PERKA ŽEMĘ, MIŠKĄ.
+370 618 22645

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PIRKČIAU BRANGIAI sklypą prie ežero, apie 2 hektarus, bet gali būti ir didesnis. Kreiptis tel. +370 699 23447

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ (su žeme arba išsikirtimui). Atsiskaitome iš karto.
Tel. 0-698-09992

Parduokite mišką (iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI**
Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.
+370 659 99 929

MOLSETOS PREKYBA

STATYBOS IR APDAILOS MEDŽIAGŲ PREKYBOS CENTRAS

TEL. 0 652 22214
MOLĖTAI MELIORATORIŲ G.2B

DIRBAME IR SEKMADIENI!

PARDUODA

Parduodu 3 m³ ir 1,5 m³ cisternas ant ratų, 5 vagų vagotuva, juodalksnio malkas. Tel. 0673 67488

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas(500 €, juodalksnis - 450 €, baltalksnis-400€. Vežu 10 metrų.
Tel. 0655 78981

Parduodu maistines bulves Vinenta, Adora, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, kopūstus, svogūnus. Atvežu.
Tel. 0678 26552

UAB „Utenos gelžbetonis“ parduoda aukštos kokybės pjuvenų (mišrių) briketus bei granules. Pristatome į vietą.
Tel. +370 682 10991

PARDUODU malkas rąsteliais, kaladėmis, skaldytas. Kaina – 40 €/1 ermt. Kontaktinis tel. 0678 42646

Pigiajai PARDUODU malkas. PERKU mišką ir apleistas žemes. Tel. 0611 13265

Parduodu malkas, rąstais, kaladėlėmis, skaldytas. Mašina malkų nuo 200 €. Tel. 0688 48169

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža.
Tel. 0618 81542

Parduodu traktoriaus dviašę priekabą. Kaina – 2150 €. Tel. 0672 37573

Parduodu traktorius dalimis: MTZ-50, MTZ-82, JUMZ transportinis; variklius po remonto: T-25, T-40, MTZ-80 (nuo 800 €); 2 ir 3 korpusų plūgus (nuo 200 €); 2,3 m ir 3,5 m pločio kultivatorių (nuo 200 €); lenkišką bulvių kasamąją (700 €). Tel. 0655 05993

PARDUODU bulves: maistines, sėklines, pašarines. Atvežu.
Tel.: 0665 76588, 0674 04780

NUOMA

ŪKININKAS IŠSINUO-MOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 0671 38399

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 0 693 51990
www.paminklas24.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
Tel. 0694 40735

NEMOKAMAI kertame krūmus ir medžius! Tvarkome apleistas pievas, pakeles, pelkėtas vietas ir melioracijos griovius. Medieną išvežame savo transportu. Minimalus plotas – nuo 0,5 ha.
☎ Tel. +370 624 43296

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS

nuo 189 €

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel. 0 606 43659
www.manonamukas.lt

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 0684 03 031